
19 (428) 
21 мая 2025

19 (428) 21.05.2025

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1556 от 13.05.2025

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования город Новомосковск 

за 1 квартал 2025 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
город Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов 
муниципального образования город Новомосковск Новомосковского 
района от 13.11.2008 № 5-2 «Об утверждении новой редакции Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Новомосковск», 
на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования 
город Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

город Новомосковск за 1 квартал 2025 года согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств 
продолжить работу по недопущению роста просроченной кредиторской 
задолженности, обеспечить проведение мероприятий по контролю за 
целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.

3. Рабочей группе межведомственной комиссии по противодействию 
нелегальной занятости, погашению задолженности по выплате заработной 
платы и контролю за поступлением в бюджет муниципального образования 
город Новомосковск налоговых платежей, межведомственной рабочей 
группе по координации мероприятий по повышению роли имущественных 
налогов в формировании бюджета муниципального образования 
город Новомосковск осуществлять контроль исполнения принимаемых 
решений по погашению недоимки по платежам в бюджет муниципального 
образования город Новомосковск и по сокращению задолженности по 

выплате заработной платы.
4. Рекомендовать главным администраторам (администраторам) доходов 

бюджета муниципального образования город Новомосковск обеспечить 
проведение мероприятий по увеличению собираемости налогов и платежей 
в бюджет муниципального образования город Новомосковск.

5. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Новомосковск за 1 квартал 2025 года в Собрание депутатов 
муниципального образования город Новомосковск и контрольно - счетную 
палату муниципального образования город Новомосковск.

6. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать 
настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск  от 13.05.2025 № 1556

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск за 1 квартал 2025 года

 Наименование показателя Код дохода по КД

Плановые назначе-
ния бюджета город-
ского округа на 2025 
год

Исполнение бюдже-
та городского округа 
на 01.04.2025 г.

к пла-
н у 
года

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ бюджета - ИТОГО 7 158 424 896,99 1 265 798 168,43 17,7
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 862 627 134,75 606 382 581,90 21,2
в том числе:
Налог на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 559 977 180,00 297 515 903,97 19,1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 559 977 180,00 297 515 903,97 19,1
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 1 364 951 340,00 269 831 341,92 19,8

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 6 578 770,00 571 197,37 8,7

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 19 849 560,00 1 825 834,92 9,2

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с до-
ходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской Федера-
ции

1 01 02040 01 0000 110 40 602 530,00 9 493 245,00 23,4

Налог на доходы физических лиц с суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, от-
носящейся к части налоговой базы, превы-
шающей 5 000 000 рублей (за исключение 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компанией, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компанией)

1 01 02080 01 0000 110 57 399 490,00 7 996 751,55 13,9

Налог на доходы физических лиц в отно-
шении доходов от долевого участия в ор-
ганизации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)

1 01 02130 01 0000 110 23 298 900,00 3 105 379,49 13,3

Налог на доходы физических лиц в отно-
шении доходов от долевого участия в ор-
ганизации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)

1 01 02140 01 0000 110 47 296 590,00 1 664 688,54 3,5

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога превышающей 702 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей5 5 млн.рублей и со-
ставляющей не более 20 млн.рублей

1 01 02150 01 0000 110 0,00 2 305 728,01 0,0

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога превышающей 3 402 тыся-
чи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 20 млн.рублей и со-
ставляющей не более 50 млн.рублей

1 01 02160 01 0000 110 0,00 266 468,60 0,0

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме налоговых 
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 НК 
РФ, превышающей 2,4 млн.рублей

1 01 02180 01 0000 110 0,00 299,37 0,0

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, относящейся к сумме нало-
говой базы, указанной в пункте 6.2 статьи 
210 НК РФ, превышающей 5 млн.рублей

1 01 02210 01 0000 110 0,00 454 969,20 0,0

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации

1 03 00000 00 0000 110 99 673 571,95 23 948 041,05 24,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты

1 03 02230 01 0000 110 52 130 967,99 11 763 327,69 22,6

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 234 905,06 66 839,54 28,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты

1 03 02250 01 0000 110 52 647 252,76 13 129 467,51 24,9

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты

1 03 02260 01 0000 110 -5 339 553,86 -1 011 593,69 18,9

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 110 421 201 239,35 73 883 189,17 17,5
Единый налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы налогоо-
бложения

1 05 01000 00 0000 110 377 464 419,47 45 949 466,65 12,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

1 05 01011 01 0000 110 274 334 490,44 28 075 868,78 10,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01012 01 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

1 05 01021 01 0000 110 103 129 929,03 17 873 597,87 17,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)

1 05 01022 01 0000 110 0,00 0,00 0,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) (сумма, платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отменен-
ному)

1 05 01050 01 0000 110 0,00 0,00 0

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 1 05 02000 00 0000 110 0,00 73 407,75 0,0
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 0,00 73 407,75 0,0
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

1 05 02020 02 0000 110 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 484 008,03 402 303,20 83,1
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 484 008,03 402 303,20 83,1
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1 05 03020 01 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 43 252 811,85 27 458 011,57 63,5
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городских округов

1 05 04010 02 0000 110 43 252 811,85 27 458 011,57 63,5

Налог на профессиональный доход 1 05 06000 01 0000 110 0,00 0,00 0,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 110 385 658 100,00 80 029 991,86 20,8
Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 106 183 310,00 5 843 749,66 5,5

Налог на имущество организаций по иму-
ществу, не входящему в Единую систему 
газоснабжения (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 06 02010 02 0000 110 97 165 210,00 34 268 672,27 35,3

Налог на имущество организаций по иму-
ществу, входящему в Единую систему га-
зоснабжения

1 06 02020 02 0000 110 0,00 3 881,30 0,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 182 309 580,00 39 913 688,63 21,9
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов

1 06 06032 04 0000 110 142 806 350,00 35 649 876,83 25,0

Земельный налог с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов

1 06 06042 04 0000 110 39 503 230,00 4 263 811,80 10,8

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 110 25 567 080,00 13 975 295,47 54,7
Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 25 517 080,00 13 940 295,47 54,6

Государственная пошлина за выдачу раз-
решения на установку рекламной кон-
струкции

1 08 07150 01 0000 110 50 000,00 35 000,00 70,0

Государственная пошлина за выдачу ор-
ганом местного самоуправления город-
ского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты городских округов

1 08 07173 01 0000 110 0,00 0,00 0,0

Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязатель-
ным платежам

1 09 00000 00 0000 110 0,00 20 425,51 0,0



19 (428) 
21 мая 20252

Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизу-
емый на территориях городских округов

1 09 04052 04 0000 110 0,00 20 425,51 0,0

Налог на рекламу, мобилизуемый на тер-
риториях городских округов 1 09 07012 04 0000 110 0,00 0,00 0,0
Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских 
округов

1 09 07032 04 0000 110 0,00 0,00 0,0

Прочие местные налоги и сборы, мобили-
зуемые на территориях городских округов 1 09 07052 04 0000 110 0,00 0,00 0,0
Налог, взимаемый в виде стоимости па-
тента в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

1 09 11010 02 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в виде стоимости па-
тента в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 09 11020 02 0000 110 0,00 0,00 0,0

Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности

1 11 00000 00 0000 120 179 123 808,62 52 242 378,80 29,2

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивиденды по акциям, принадлежа-
щим городским округам

1 11 01040 04 0000 120 1 449 586,87 0,00 0,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением иму-
щества, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 141 016 970,00 43 952 815,50 31,2

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 97 703 290,00 36 171 763,25 37,0

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 14 654 150,00 915 036,95 6,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 36 930,00 -73 516,84 -199,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

1 11 05074 04 0000 120 28 622 600,00 6 939 532,14 24,2

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местно-
го самоуправления городских округов, госу-
дарственными или муниципальными пред-
приятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отноше-
нии земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах город-
ских округов

1 11 05312 04 0000 120 2 970,00 0,00 0,0

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в от-
ношении земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов

1 11 05324 04 0000 120 0,00 0,00 0,0

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных город-
скими округами

1 11 07014 04 0000 120 0,00 0,00 0,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 36 654 281,75 8 289 563,30 22,6

Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 1 12 00000 00 0000 120 13 009 690,00 6 854 784,40 52,7
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

1 12 01010 01 0000 120 1 026 880,00 886 581,51 86,3

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 1 12 01030 01 0000 120 3 200 440,00 814 640,26 25,5
Плата за размещение отходов производ-
ства 1 12 01041 01 0000 120 4 957 400,00 5 153 562,63 104,0
Плата за размещение твердых коммуналь-
ных отходов 1 12 01042 01 0000 120 3 824 970,00 0,00 0,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 130 114 021 060,09 26 282 208,77 23,1
Доходы от оказания информационных ус-
луг казенным учреждения городских окру-
гов

1 13 01074 04 0000 130 0,00 0,00 0,0

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

1 13 01994 04 0000 130 5 245 434,43 1 128 066,34 21,5

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 1 13 02994 04 0000 130 108 775 625,66 25 154 142,43 23,1
Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов 1 14 00000 00 0000 000 53 317 146,50 27 862 169,22 52,3
Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности городских округов 1 14 01040 04 0000 410 285 516,50 0,00 0,0
Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности ( за исключением 
имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 22 423 220,00 16 518 384,49 73,7

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества МУП, в том числе 
казённых), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

1 14 02043 04 0000 410 22 383 900,00 16 486 916,49 73,7

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств указанному 
имуществу

1 14 02042 04 0000 410 0,0

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02042 04 0000 440 39 320,00 31 468,00 80,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 23 757 070,00 9 405 564,73 39,6

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 21 084 750,00 9 405 564,73 44,6

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

1 14 06024 04 0000 430 2 672 320,00 0,00 0,0

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах 
городских округов

1 14 06312 04 0000 430 6 851 340,00 1 938 220,00 28,3

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределе-
ния таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности го-
родских округов

1 14 06324 04 0000 430 0,0

Штрафные санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 140 3 836 741,28 1 072 857,12 28,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 7 241 516,96 2 695 336,56 37,2
Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 1 17 01040 04 0000 180 0,00 231 906,06 0,0
Прочие неналоговые доходы бюджетов го-
родских округов 1 17 05040 04 0000 180 7 241 516,96 2 463 430,50 34,0
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 4 295 797 762,24 659 415 586,53 15,4
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов 2 00 00000 00 0000 150 4 260 439 992,59 658 528 330,39 15,5
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 65 514 617,80 23 304 752,58 35,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 1 511 728 580,38 39 701 070,24 2,6

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 2 463 257 843,09 583 057 855,69 23,7
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 219 938 951,32 12 464 651,88 5,7
Безвозмездные поступления от государ-
ственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских округов

2 03 00000 00 0000 150 40 296 867,22 4 026 190,13 10,0

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 150 429 900,00 2 079 740,00 483,8
Перечисления из бюджетов городских 
округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излиш-
не уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы

2 08 04000 00 0000 150 0,00 0,00 0,0

Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000 150 0,00 150 323,58 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет

2 19 00000 00 0000 150 -5 368 997,57 -5 368 997,57 100,0

Расходы бюджета - ИТОГО 7 563 029 217,15 1 375 019 670,80 18,2
Общегосударственные вопросы 0100 696 837 575,36 171 249 814,90 24,6
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 0,00 0,00 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 7 673 600,00 2 054 799,41 26,8

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 295 305 900,00 72 070 036,52 24,4

Судебная система 0105 72 174,00 0,00 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 27 170 900,00 7 451 255,32 27,4

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 0107 0,00 0,00 0,0
Резервные фонды 0111 4 047 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 362 568 001,36 89 673 723,65 24,7
Национальная оборона 0200 4 000,00 0,00 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 0204 4 000,00 0,00 0,0
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 0300 63 341 495,12 6 630 026,06 10,5

Гражданская оборона 0309 26 176 880,00 19 446,06 0,1
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

0310 36 599 415,12 6 610 580,00 18,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

0314 565 200,00 0,00 0,0

Национальная экономика 0400 929 686 911,63 60 301 798,50 6,5
Общеэкономические вопросы 0401 5 232 358,94 982 742,21 18,8
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 6 016 544,48 804 864,80 13,4
Транспорт 0408 33 196 600,00 7 947 631,27 23,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 847 857 962,97 44 430 639,42 5,2
Связь и информатика 0410 920 000,00 0,00 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 36 463 445,24 6 135 920,80 16,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 0500 656 756 404,09 59 400 108,85 9,0
Жилищное хозяйство 0501 18 098 194,19 8 288 916,75 45,8
Коммунальное хозяйство 0502 107 693 398,28 862 395,32 0,8
Благоустройство 0503 421 633 511,62 23 619 020,72 5,6
Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 0505 109 331 300,00 26 629 776,06 24,4
Охрана окружающей среды 0600 5 890 438,91 0,00 0,0
Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 0603 1 944 676,87 0,00 0,0
Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 0605 3 945 762,04 0,00 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 343 575 224,91 894 700 976,26 20,6



19 (428) 
21 мая 2025 3
Дошкольное образование 0701 1 499 093 371,22 364 521 681,88 24,3
Общее образование 0702 2 232 888 062,81 430 711 883,01 19,3
Дополнительное образование детей 0703 370 119 217,00 81 416 014,54 22,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 0705 266 000,00 0,0
Молодежная политика 0707 142 804 057,36 3 248 222,10 2,3
Другие вопросы в области образования 0709 98 404 516,52 14 803 174,73 15,0
Культура, кинематография 0800 311 395 694,47 76 854 776,90 24,7
Культура 0801 302 633 794,47 74 263 363,86 24,5
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии 0804 8 761 900,00 2 591 413,04 29,6
Социальная политика 1000 92 885 214,34 6 531 649,90 7,0
Пенсионное обеспечение 1001 13 763 600,00 3 105 818,02 22,6
Социальное обеспечение населения 1003 19 900 500,00 2 127 319,06 10,7
Охрана семьи и детства 1004 59 221 114,34 1 298 512,82 2,2
Физическая культура и спорт 1100 286 548 258,32 60 964 681,86 21,3
Физическая культура автономным учреж-
дениям 1101 14 086 825,77 6 745 448,69 47,9
Массовый спорт 1102 49 718 876,00 4 595 180,97 9,2
Спорт высших достижений автономным 
учреждениям 1103 211 402 456,55 47 231 635,96 22,3
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 1105 11 340 100,00 2 392 416,24 21,1
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 1300 176 108 000,00 38 385 837,57 21,8
Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга 1301 176 108 000,00 38 385 837,57 21,8
 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") 
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") 1403 -351 425 323,58 -109 221 502,37 31,1
Источники финансирования дефицита 
бюджета -всего 351 425 323,58 109 221 502,37 31,1
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0000100000000000000 256 718 324,06 88 000 000,00 34,3

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 00001020000000000000 327 968 324,06 -238 000 000,00 -72,6
Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте РФ 00001020000000000700 1 295 968 324,06 0,00 0,0
Погашение кредитов, представленных кре-
дитными организациями в валюте РФ 00001020000000000800 -968 000 000,00 -238 000 000,00 24,6
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 00001030000000000000 -71 250 000,00 238 000 000,00 0,0
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валю-
те РФ

0001030100000000700 238 000 000,00 238 000 000,00 100,0

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валю-
те РФ

0001030100000000800 -309 250 000,00 0,00 0,0

Иные источники внутреннего финансиро-
вания 00001060000000000000 0,00 88 000 000,00 0,0
Акции и иные формы участия в капитале, 
находящейся в муниципальной собствен-
ности

00001060100000000000 0,00 0,00 0,0

Исполнение государственных и муници-
пальных гарантий 00001060400000000000 0,00 0,00 0,0
Бюджетные кредиты , предоставленные 
внутри страны в валюте РФ 00001060500000000000 0,00 0,00 0,0
Увеличение финансовых активов в соб-
ственности городских округов за счет 
средств организаций, учредителями кото-
рых являются городские округа и, лицевые 
счета которым открыты в территориальных 
органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных об-
разований в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации

00001061002040000550 0,00 88 000 000,00 0,0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 00001050000000000000 94 706 999,52 21 221 502,37 22,4
Увеличение остатков средств бюджета 00001050000000000500 -8 692 393 221,05 -1 597 167 166,00 18,4
Уменьшение остатков средств бюджета 00001050000000000600 8 787 100 220,57 1 618 388 668,37 18,4

Приложение к отчету об исполнении бюджета
муниципального образования город Новомосковск

за 1 квартал 2025 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования
город Новомосковск за 1 квартал 2025 года

Бюджет муниципального образования за 1 квартал 2025 года исполнен по 
доходам в сумме 1 265 798,2 тыс. руб. или 17,7 % к плану года и по расходам 
в сумме 1 375 019,7 тыс. руб. или 18,2 %.

Планируемое квартальное исполнение бюджета – не менее 20 % годовых 
назначений.

Доходы бюджета муниципального образования город Новомосковск на 
2025 год по плану составляют 7 158 424,9 тыс. руб.

Среднемесячное поступление доходов в бюджет муниципального образо-
вания за 1 квартал 2025 года – 421 932,7 тыс. руб.

За отчетный период налоговые и неналоговые доходы бюджета муници-
пального образования составили 606 382,6 тыс. руб. или 21,2 % к плану 
года. Основная доля поступлений налоговых и неналоговых доходов за 1 
квартал 2025 года приходится на налог на доходы физических лиц – 49,1 %, 
налоги на имущество – 13,2 %, налоги на совокупный доход – 12,2 %, доходы 
от использования имущества, находящегося в государственной или муници-
пальной собственности – 8,6 %, доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства – 4,3 %.

По 9-ти доходным источникам из 12-ти выполнение составило более 20 
процентов:

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации (24,0 %);

- налоги на имущество (20,8 %);
- государственная пошлина (54,7 %);
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (29,2 %);
- платежи при пользовании природными ресурсами (52,7 %);
- доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государ-

ства (23,1 %);
- доходы от продажи материальных и нематериальных активов (52,3 %);
- штрафные санкции, возмещение ущерба (28,0 %);
- прочие неналоговые доходы (37,2 %).
По 2-м доходным источникам не достигнут планируемый процент испол-

нения:
- налог на доходы физических лиц (19,1 %);
- налоги на совокупный доход (17,5 %).
По доходному источнику задолженность и перерасчеты по отмененным на-

логам, сборам и иным обязательным платежам плановых назначений нет, 
факт 20,4 тыс. руб.

Процент исполнения по налогу на доходы физических лиц приближен к 
планируемому квартальному исполнению бюджета 19,1 %.

На процент исполнения налогов на совокупный доход повлиял процент 
исполнения по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной си-
стемы налогообложения. Срок уплаты налога за 2024 год для налогоплатель-
щиков организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения – 
28.03.2025 года, индивидуальных предпринимателей – 28.04.2025 года. Круп-
ное поступление по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 28.04.2025 года в сумме 106 244,4 тыс. руб.

По состоянию на 1 апреля 2025 года из вышестоящего бюджета получены 
дотации субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты в сумме 
658 528,3 тыс. руб., от организаций и жителей города в бюджет муниципаль-
ного образования в отчетном периоде поступили денежные средства в виде 
безвозмездной помощи на благоустройство и развитие муниципального об-
разования в сумме 6 106,0 тыс. руб.

По состоянию на 1 апреля 2025 года в бюджет муниципального образова-
ния поступил возврат организациями остатков целевых субсидий прошлых 
лет в сфере образования в сумме 150,3 тыс. руб.

В отчетном периоде в бюджет области возвращены неиспользованные 
остатки субсидий и субвенций прошлых лет в сумме 5 369,0 тыс. руб.

По состоянию на 1 апреля 2025 года недоимка по налоговым платежам 
в бюджет муниципального образования увеличилась на 24,1 % или на 18 
356,4 тыс. руб. относительно данных на начало года и составила 94 473,8 
тыс. руб. Из общей суммы недоимки, доля недоимки по налогу на доходы 
физических лиц – 18,4 %, по налогам на совокупный доход – 43,4 %, по нало-
гу на имущество физических лиц – 16,1%, по налогу на имущество организа-
ций – 0,3 %, по земельному налогу физических лиц – 18,7 %, по земельному 
налогу юридических лиц – 2,7 %, по прочим налогам – 0,4 %.

Для снижения просроченной дебиторской задолженности по неналого-
вым платежам ведется планомерная работа. В 1 квартале 2025 года всем 

арендаторам (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) 
были направлены информационные письма с приложением расчетов аренд-
ной платы на 2025 год и реквизиты для перечисления арендных платежей. 
Арендаторам (физическим лицам) направляются информационные письма 
с приложением квитанций об оплате задолженности и арендной платы. Так-
же арендаторы в рабочем порядке получают консультации по начислениям, 
размеру арендной платы и задолженности по средствам телефонной связи, 
с предложением отправить квитанцию для погашения задолженности по-
средством любого удобного мессенджера или электронной почтой.

Ведется претензионная работа, с начала года направлено 48 претензий 
на сумму 1 382,9 тыс. руб. Оплата по выставленным претензиям составила 
972,2 тыс. руб.

По состоянию на 1 апреля 2025 года недоимка по неналоговым платежам 
в бюджет муниципального образования снизилась на 1,5 % относительно 
данных на начало года.

Основная причина образования недоимки по налоговым и неналоговым 
платежам - это недостаточная платежеспособность налогоплательщиков, 
отсутствие денежных средств на расчетных счетах юридических лиц. А так-
же обращения собственников земельных участков в суд с исками по вопросу 
изменения кадастровой стоимости.

Бюджет муниципального образования город Новомосковск за 1 квартал 
2025 года по расходам выполнен в сумме 1 375 019,7 тыс. руб. при плане 7 
563 029,2 тыс. руб., процент выполнения составил – 18,2 %.

Кассовое исполнение бюджета по разделам составило:
- «Общегосударственные вопросы» - 171 249,8 тыс. руб., при плане 696 

837,6 тыс. руб., процент выполнения – 24,6 %;
По подразделу 01 05 «Судебная система» кассовые расходы не проводи-

лись, в связи с отсутствием потребности.
По подразделу 01 11 «Резервные фонды», предусмотренные средства ре-

зервного фонда администрации в сумме 4 047 тыс. руб. для чрезвычайных 
ситуаций и непредвиденных расходов не использовались.

«Национальная оборона» - при плане 4,0 тыс. руб., кассовые расходы не 
проводились, в связи с отсутствием потребности.

- «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 6 
630,0 тыс. руб. при плане 63 341,5 тыс. руб., процент выполнения – 10,5 %;

По подразделу 03 09 «Гражданская оборона», исполнение 0,1%. По данно-
му подразделу запланированы расходы на ремонтные работы защитных со-
оружений в рамках мероприятия «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территории муници-
пального образования город Новомосковск от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера и обеспечение безопасности на водных 
объектах». Расходы будут проведены во 2,3 квартале 2025 года.

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности» запланированы расходы на 
приобретение и монтаж систем оперативного оповещения, кассовые расхо-
ды не проводились. Выполнение работ и оплата будет проведена в апреле 
месяце 2025 года.

- «Национальная экономика» - 60 301,8 тыс. руб. при плане 929 686,9 тыс. 
руб., процент выполнения – 6,5%.

По подразделу 04 01 «Общеэкономические вопросы» исполнение — 18,8%. 
Основная часть мероприятия по организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан будет реализована в летний период в рамках 
мероприятия по содействию занятости населения муниципальной програм-
мы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлека-
тельности муниципального образования город Новомосковск».

По подразделу 04 05 «Сельское хозяйство и рыболовство» исполнение со-
ставляет 13,4%. По данному подразделу осуществляются расходы на меро-
приятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев за счет субвенции из бюджета Тульской области. Финансирова-
ние и оплата проведена по факту выполненных работ, после поступления 
средств из вышестоящего бюджета.

По подразделу 04 10 «Связь и информатика» запланированы меропри-
ятия по развитию системы экстренного реагирования совершенствование 
интеллектуального центра городского управления и опытных автоматизиро-
ванных рабочих мест АПК «Безопасный город» (приобретение сервера) в 
рамках муниципальной программы «Безопасный город». Кассовые расходы 
проведены 1 апреля 2025 года в полном объеме.

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» выполнение мероприятий по 
капитальному ремонту дорог в рамках регионального проекта «Региональ-
ная и местная дорожная сеть» запланированы со 2 квартала 2025 года.

В рамках муниципальной программы «Развитие и модернизация транс-
портной инфраструктуры на территории муниципального образования го-
род Новомосковск» запланированы средства: на устранение дефектов и 
повреждений асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного 

значения (ямочный ремонт), источником финансового обеспечения которых 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Туль-
ской области в сумме 53 491,3 тыс. рублей, на реконструкцию улиц Куйбы-
шева, Пашанина и Рязанское шоссе ведомственного проекта по обеспече-
нию дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда Тульской об-
ласти на условиях софинансирования — 420 441,4 тыс. рублей. Выполнение 
мероприятий запланировано на 2 квартал и 3 квартал 2025года.

- «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 59 400,1 тыс. руб. при плане 656 
756,4 тыс. руб., процент выполнения – 9,0 %.

Основная часть бюджетных ассигнований запланирована для выполнения 
мероприятий по проектам «Народный бюджет», «Формирование современ-
ной городской среды», «Чистая вода» «Модернизация коммунальной ин-
фраструктуры» (капитальный ремонт системы водоснабжения Белоколодез-
ного водозабора, водовод от д. Бородино до п. Ширинский), по капитальному 
и текущему ремонту жилищного фонда, оплата запланирована в большей 
части на 2 полугодие 2025 года.

- «Охрана окружающей среды» - при плане – 5 890,4 тыс. руб., кассовые 
расходы не проводились. По данному разделу финансируются мероприятия 
на условиях софинансирования в рамках заключенных Соглашений: по ком-
плексной борьбе с борщевиком Сосновского и создание (обустройства) мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Исполнение и оплата мероприятий запланирована на 2,3 квартал 2025 
года.

- «Образование» - 894 701,0 тыс. руб. при плане 4 343 575,2 тыс. руб., про-
цент выполнения – 20,6 %;

По подразделу 0702 «Общее образование» запланированы расходы по 
модернизации школьной системы образования (капитальный ремонт МБОУ 
«Гимназия № 1» и МБОУ «СОШ № 25), исполнение мероприятий — сентябрь 
2025 года.

По подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации» кассовые расходы не проводились, в связи с от-
сутствием потребности.

По подразделу 0707 «Молодежная политика» выполнение составило 2,3%. 
Основная часть бюджетных ассигнований запланирована для выполнения 
мероприятия по реализации программы комплексного развития молодежной 
политики в регионах Российской федерации «Регион для молодых» (капи-
тальный ремонт Молодежного центра) исполнение и оплата мероприятия 
будет проведена во 2 полугодии 2025 года.

По подразделу 07 09 «Другие вопросы в области образования» исполне-
ние составило 15,0%, оплата путевок по оздоровительной кампании детей 
запланирована на 2,3 квартал 2025года.

- «Культура, кинематография» - 76 854,8 тыс. руб. при плане 311 395,7 тыс. 
руб., процент выполнения – 24,7 %.

- «Социальная политика» - 6 531,6 тыс. руб. при плане 92 885,2 тыс. руб., 
процент выполнения – 7,0 %.

Единовременные денежные выплаты отдельным категориям граждан ис-
полнены по потребности на 10,7%, в связи с отсутствием претендентов.

Кроме того, доли софинансирования из федерального и областного бюд-
жетов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
в рамках заключенного Соглашения по муниципальной программе «Жилье» 
поступят по заявке во 2 квартале 2025 года.

- «Физическая культура и спорт» - 60 964,7 тыс. руб. при плане 286 548,3 
тыс. руб., процент выполнения – 21,3%.

- «Обслуживание государственного и муниципального долга» - 38 385,8 
тыс. руб. при плане 176 108,0 тыс. руб., процент выполнения – 21,8 %.

За 1 квартал 2025 года на выплату заработной платы работникам бюджет-
ной сферы направлено 887 704,0 тыс. руб., в том числе за счет собственных 
средств 319 422,0 тыс. руб., субвенций 532 228,0 тыс. руб., за счет иных 
межбюджетных трансфертов 12 664,0 тыс. руб., за счет дотации 23 304,0 
тыс. руб.

На 1 апреля 2025 года просроченная кредиторская задолженность бюдже-
та муниципального образования отсутствует.

На 1 апреля 2025 года дефицит бюджета муниципального образования со-
ставил 109 221,5 тыс. руб. Источниками покрытия дефицита являются остат-
ки денежных средств на счете по исполнению бюджета на 01.01.2025 года 94 
707,0 тыс. руб. и заемные средства.

Долг муниципального образования город Новомосковск на 1 апреля 2025 
года составил: по коммерческим банкам – 872 000,0 тыс. руб., бюджетный 
кредит для погашения долговых обязательств в виде обязательств по кре-
дитам, полученным от кредитных организаций – 285 000,0 тыс. руб., бюд-
жетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 
– 238 000,0 тыс. руб. Итого долг муниципального образования город Ново-
московск составляет 1 395 000,0 тыс. руб. Долговая нагрузка на бюджет на 
01.04.2025 года составляет 48,7 %.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1656 от 13.05.2025

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 28.03.2025 № 963 «Об итогах публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основа-

нии статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, адми-
нистрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципаль-
ного образования город Новомосковск от 28.03.2025 № 963 «Об итогах публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 10 Постановления изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить проект планировки территории в районе с. Ильинка 1-я Новомо-

сковского района Тульской области в целях формирования Перечней земельных 
участков для льготных категорий граждан согласно приложению 9 к настоящему по-
становлению.».

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать насто-
ящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образо-
вания город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

В связи с технической ошибкой наименование до-
кумента на 2 стр. в № 18 (427) от 14.05.2025 По-
становление администрации муниципального обра-
зования город Новомосковск № 1536 от 15.02.2025 
«Об итогах публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности» читать в редак-
ции: Постановление администрации муниципаль-
ного образования город Новомосковск № 1536 от 
12.05.2025 «Об итогах публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности»



19 (428) 
21 мая 20254

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 19.05.2025г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Кайновым А.М., адрес:301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, 
офис 134, тел. 8-953-422-19-26, эл. почта lelikkm1@yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц осущест-
вляющих кадастровую деятельность – № 1275, номер квалификационного аттестата: 71-11-236, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:29:010706:326, расположенного по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Органик».

Заказчиком кадастровых работ является Мекаев Андрей Сергеевич, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Донская, д. 3, кв. 99, тел. 8-953-956-72-30.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134 « 21 » июня 2025 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Маяковского, дом 27/1, офис 134.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков, после ознакомления с проектом межевого плана, принимаются с

« 21 » мая 2025 г. по « 21 » июня 2025 г. по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 71:29:010706.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Кайновым А.М., адрес:301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, 
офис 134, тел. 8-953-422-19-26, эл. почта lelikkm1@yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц осущест-
вляющих кадастровую деятельность – № 1275, номер квалификационного аттестата: 71-11-236, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:29:010706:1018, расположенного по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Азот-7».

Заказчиком кадастровых работ является Горявина Алла Владиленовна, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Комсомольская, д. 4, кв.28, тел. 8-910-152-35-04.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134 « 21 » июня 2025 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Маяковского, дом 27/1, офис 134.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков, после ознакомления с проектом межевого плана, принимаются с

« 21 » мая 2025 г. по « 21 » июня 2025 г. по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 71:29:010706.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Кайновым А.М., адрес:301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, 
офис 134, тел. 8-953-422-19-26, эл. почта lelikkm1@yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц осущест-
вляющих кадастровую деятельность – № 1275, номер квалификационного аттестата: 71-11-236, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:29:010601:235, расположенного по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Локомотивное депо».

Заказчиком кадастровых работ является Любарцева Светлана Анатольевна, почтовый адрес: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Рязанское шоссе, д. 9В, кв. 19, тел. 8-905-189-45-45.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134 « 21 » июня 2025 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Маяковского, дом 27/1, офис 134.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков, после ознакомления с проектом межевого плана, принимаются с

« 21 » мая 2025 г. по « 21 » июня 2025 г. по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 71:29:010601.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Кайновым А.М., адрес:301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, 
офис 134, тел. 8-953-422-19-26, эл. почта lelikkm1@yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц осущест-
вляющих кадастровую деятельность – № 1275, номер квалификационного аттестата: 71-11-236, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:29:020103:103, расположенного по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Энергетик-2», участок 3.

Заказчиком кадастровых работ является Петрова Раиса Николаевна, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Дружбы, д. 31, кв. 79, тел. 8-915-682-99-75.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134 « 21 » июня 2025 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Маяковского, дом 27/1, офис 134.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и обоснованные возражения о местоположе-
нии границ земельных участков, после ознакомления с проектом межевого плана, принимаются с

« 21 » мая 2025 г. по « 21 » июня 2025 г. по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 71:29:020103.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Кайновым А.М., адрес:301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, 
офис 134, тел. 8-953-422-19-26, эл. почта lelikkm1@yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц осущест-
вляющих кадастровую деятельность – № 1275, номер квалификационного аттестата: 71-11-236, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:29:020103:154, расположенного по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Энергетик-2», участок 68.

Заказчиком кадастровых работ является Кряжевских Любовь Георгиевна, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Мира, д. 54, кв. 178, тел. 8-920-770-62-94.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134 « 21 » июня 2025 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Маяковского, дом 27/1, офис 134.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков, после ознакомления с проектом межевого плана, принимаются с

« 21 » мая 2025 г. по « 21 » июня 2025 г. по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, дом 27/1, офис 134.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 71:29:020103.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером, Тарасовой Мариной Николаевной, почтовый адрес: обл. Тульская, Новомосковский район, г. 
Новомосковск, ул. Октябрьская, дом 18, пом. 1 marina.tarasova@tularegion.org, телефон +79207470731, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 40652, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с К№71:15:050104:115 , расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. 
Новомосковск, мкр. Сокольники, КСТ «Коммунальщик»

Заказчиком кадастровых работ является Леонидова Вера Алексеевна , почтовый адрес: обл. Тульская, г. Новомосковск, 
мкр. Сокольники, ул. Октябрьская, д. 5А, кв. 6,тел. +79539625898.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: обл. Тульская, Новомосковский район, г. 
Новомосковск, ул. Октябрьская, дом 18, пом. 1 23.06.2025 г в 10 часов 00 мнут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: обл. Тульская, Новомосковский район, г. 
Новомосковск, ул. Октябрьская, дом 18, пом. 1. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 21.05.2025 г. по 23.06.2025 г. , обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21.05.2025 г. по 23.06.2025 г. по адресу: 
обл. Тульская, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Октябрьская, дом 18, пом. 1

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы, расположе-
ны в кадастровом квартале с К№ 71:15:050104 , обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, КСТ 
«Коммунальщик». При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39 часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности)

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка.
Кадастровым инженером Лубенниковым Константином Егоровичем (301666 Тульская область, г.Новомосковск, пр. По-

беды, д.5, кв.34, E-mail: konstantin.kodastr@mail.ru , телефон 8(961)265-5337, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 9950) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
К№71:15:040612:3, расположенного в кадастровом квартале К№71:15:040612 по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосков-
ский, КСТ «Вишенка», участок 91. Заказчиком кадастровых работ является Мельничук Лилия Владимировна (Тульская обл., 
г.Новомосковск, ул. Трудовые Резервы, д.26, кв. 28, тел.7(920)744-2452.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых необходимо провести согласование границ , с местополо-
жением : обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Вишенка», участки 89 и 93. Собрание заинтересованных лиц по пово-
ду согласования местоположения границ состоится по адресу : Тульская область, г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34 
20.06.2025 г. в 12 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г.Новомосковск, пр. 
Победы, д.5, кв.34.

Обоснованные возражения о местоположении границ , содержащихся в проекте межевого плана принимаются с 21.05.2025 
г. по 19.06.2025 г. и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 21.05.2025 г. по 04.06. 2025 г. по адресу: Тульская область, г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостове-ряющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст.40Федерального Закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании границ земельного участка
Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинско-

го, д. 13, каб. 219, 220, leonovvp@rambler.ru, (48762)3-93-00, реестр № 7398, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 71:15:070304:4 местоположение: обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Клю-
чевка» в районе ж/д станции Ключевка, участок 15. Заказчиком кадастровых работ является Белов Владимир Владимирович, 
проживающий по адресу: Тульская обл., Узловский район, г. Узловая, ул. 7 Съезда Советов, д.8, кв.1, тел. 8-906-533-84-49.

Собственники смежных земельных участков, расположенных в кадастровом квартале 71:15:070304, приглашаются для 
участия в согласовании границ, размера и местоположения уточняемого земельного участка.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 20.06.2025г. по адресу: Туль-
ская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220; г. в 14 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзер-
жинского, д.13, каб. 219,220.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
21.05.2025г. по 04.06.2025г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с 
проектом принимаются с 21.05.2025г. по 20.06.2025г. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 
219,220.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 № 11

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопросов градостроительной деятельности
На основании обращения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, в соответствии с Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о прове-
дении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г., Уставом муниципального образования город Новомосковск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению:
1.1 предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 

71:29:010609:1700, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ 
город Новомосковск, г. Новомосковск, территория гаражей Донская, з/у 10 - «хранение автотранспорта»;

1.2 проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах ул. Са-
довского, ул. Октябрьская, ул. Куйбышева, ул. Московская города Новомосковска, утвержденный постанов-
лением администрации муниципального образования город Новомосковск от 29.09.2020 № 2147 «Об итогах 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» (приложение 1);

1.3 проекта планировки территории, расположенной по адресу: Тульская область, Новомосковский район, 
южнее мкр. Сокольники (приложение 2).

2. Публичные слушания по указанным вопросам провести 29.05.2025 года в 16-00 часов по адресу: г. Ново-
московск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании администрации муниципального образования город Ново-
московск, правое крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний.

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Ново-
московск, организатором проведения публичных слушаний - комиссию по подготовке и проведению публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденную постановлением администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722.

4. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются включительно до 29 мая текущего года в 
комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Новомосковск, расположенной по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, д.32/32 (управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 122, arch@nmosk.ru. Справки 
по телефонам: 2-71-90, 2-72-18.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 
Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования город Новомосковск 
А.В. Платонов

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального об-
разования город Новомосковск от 19.05.2025

Предлагается к обсуждению и рассмотрению следующие вопросы по градостроительной деятельности:
1) обсуждение предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010609:1700, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, г. Новомосковск, территория 
гаражей Донская, з/у 10 - «хранение автотранспорта»;

2) обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах ул. Садовского, ул. Октябрь-
ская, ул. Куйбышева, ул. Московская города Новомосковска, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
город Новомосковск от 29.09.2020 № 2147 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»;

3) обсуждение проекта планировки территории, расположенной по адресу: Тульская область, Новомосковский район, южнее мкр. Со-
кольники.

Проекты согласно приложениям размещены на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в сети 
«Интернет» https://novomoskovsk-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ :

- в разделе «Администрация», далее «Направления деятельности», далее «Градостроительство» и далее во вкладке «Публичные слуша-
ния по вопросам градостроительной деятельности».

Публичные слушания по указанным вопросам состоятся 29 мая 2025 года в 16-00 часов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
д.32/32 в здании администрации муниципального образования, 2-й этаж, малый зал.

С 19 мая 2025 года по 29 мая 2025 года в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница) в здании администрации муни-
ципального образования по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32, правое крыло, 1-й этаж, кабинет 122 открыта экспозиция 
проектов с 9-00 до 18-00 часов, в пятницу с 9-00 до 17-00 часов, обед в 13-00 до 14-00 часов. В ходе работы экспозиции организовано кон-
сультирование посетителей экспозиции. Справки по телефонам: 2-71-90, 2-72-18.

В период размещения проектов и проведения экспозиции включительно до 29 мая 2025 года участники публичных слушаний, прошедшие 
идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проектов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
д.32/32 (управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 122, arсh@nmosk.ru.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме и в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Внесенные предложения и замечания регистрируются и рассматриваются организатором публичных слушаний.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе -фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Администрация муниципального образования город Новомосковск.
Согласовано: 
Начальник управления архитектуры и градостроительства С.И. Истомин


